



Delacre Tea Time 1kg

Region: **EFS Artikel-Nr. 455859000 GTIN 3116430058089** zusätzliche GTINs **3116430504623, 3116430256744, 3116430523686** EKO-Artikel-Nr. **1170979**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

N.V. Biscuits Delacre S.A.
Avenue E. van Becelaere 2 1170 Bruxelles - Belgien

Bezeichnung des Lebensmittels

Gebäckmischung

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: WEIZENmehl - Zucker - pflanzliches Fett (Palm, Palmkerne, Raps, Kokosnuss) - Schokolade (13%) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERöl, Emulgator: SOJALecithin. Kakao 43% Mindestens) - MILCHschokolade (11,9%) (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MagerMILCHpulver, BUTTERöl, Emulgator: SOJALecithin, Aroma. Kakao 25% Mindestens) - weiße Schokolade (3%)(Zucker, Kakaobutter, MagerMILCHpulver, MOLKENpulver, BUTTERöl, Emulgator: SOJALecithin, Aroma) - LAKTOSE und MILCHeiweiß - brauner Zucker (0,8%) - WEIZENstärke - Dextrose - BUTTER (0,3%) - Salz - fettarmes Kakaopulver (0,2%) - Schokoladenflocken (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VollMILCHpulver, BUTTERöl, Aroma. Kakao 32% Mindestens) - VollMILCHpulver - VollEIpulver - Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Ammoniumcarbonate, Dinatriumdiphosphat - HühnerEiKlarpulver - GERSTENmalzmehl - Emulgator: SOJALecithin - Kokosraspeln (0,05%) - MANDELN - Aromen - Kandisirup - Elgelbpulver - Zimt - Farbstoff: E101. Kann Spuren von HASELNÜSSEN, PECANNÜSSEN und anderen NÜSSEN enthalten.

Nettofüllmenge:

1.000,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Vorzugsweise trocken und kühl lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	2.135,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	510,00000	0,000	0,00
Fett in g	25,40000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	14,70000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	64,40000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	39,10000	0,000	0,00
Eiweiß in g	4,90000	0,000	0,00
Salz in g	0,37000	0,000	0,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:

Kakao 25% Mindestens

Klasse von Zusatzstoffen

Backtriebmittel; Emulgator; Farbstoff

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Farbstoff; Aroma / Aromen

Zusatzstoffe E-Nummern

E101 Riboflavine; E322 Lecithine; E500 Natriumcarbonate; E503 Ammoniumcarbonate

Enthaltene Allergene

Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Glutenthaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Pecannüsse (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 06.05.2025